
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2022, de la directo-
ra general de Personal Docent, per la qual, en execució 
de sentència judicial, s’inclou una aspirant en la llista de 
persones seleccionades en el procediment selectiu per a 
ingrés a cossos docents convocat per l’Ordre 7/2019, de 
28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport. [2022/11875]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la directo-
ra general de Personal Docente, por la que, en ejecución 
de sentencia judicial, se incluye a una aspirante en la lista 
de personas seleccionadas en el procedimiento selectivo 
para ingreso a cuerpos docentes convocado por la Orden 
7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte. [2022/11875]

Por Orden 7/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8498), se convocó procedi-
miento selectivo de ingreso y procedimiento para la adquisición de nue-
vas especialidades en los cuerpos docentes de profesores de Enseñanza 
Secundaria, profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, profesores 
de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño 
y profesores técnicos de Formación Profesional, en el que participó 
Natalia Fernández Bordera, por el cuerpo de profesores de Enseñanza 
Secundaria, ante el tribunal A1 de la especialidad de dibujo.

La señora Fernández Bordera interpuso recurso de alzada contra 
la Resolución de 25 de julio de 2019, que publicó la lista de aspirantes 
seleccionados en dicho procedimiento, y contra su desestimación, recur-
so contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, el cual dictó la Sentencia núm. 665/2020, de 
fecha 14 de octubre de 2020, en cuyo fallo afirma:

«1º Estimamos el recurso núm. 561/2019 interpuesto por Natalia 
Fernández Bordera contra la desestimación presunta del recurso de 
alzada interpuesto frente a la Resolución de 25/julio/2019, que publi-
có la lista de aspirantes seleccionados de conformidad con la Orden 
7/2019, de 28/febrero, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte de la Generalitat Valenciana por la que se convocó 
procedimiento selectivo de ingreso en el cuerpo de maestros (sic) y 
procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades del mismo 
cuerpo, resolución que se anula y deja sin efecto por no ser conforme a 
derecho, reconociendo el derecho de la recurrente a que se modifique la 
puntuación obtenida en los términos solicitados: «en el apartado 2.2.1 
de la baremación le corresponden 0 puntos, por lo que en el apartado 
II pasa de 3 puntos a 2 puntos; en el apartado 3.2.3 de la baremación 
le corresponde 0,25 puntos, por lo que en el apartado III en vez de 0,7 
le corresponden 0,45; por lo que en la baremación le corresponde un 
total de 3,4998 puntos en vez de los 4,7498 otorgados, modificándose 
así la puntuación final obtenida en la convocatoria y su posición en la 
lista de aspirantes aprobados de conformidad con la nueva puntuación 
obtenida.»

En virtud de lo expuesto, resuelvo:

Primero
En ejecución de la Sentencia núm. 665/2020 del Tribunal Superior 

de Justícia de la Comunitat Valenciana, procede modificar la lista de 
personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas 
por la citada Orden 7/2019, en el sentido de incluir en la misma a Nata-
lia Fernández Bordera como aspirante seleccionada por la especialidad 
de dibujo del cuerpo de profesores de Enseñanza Secundaria, con una 
nota final de 5,9399 puntos.

Segundo
De acuerdo con la base 12 de la convocatoria, la realización de la 

fase de prácticas forma parte del proceso selectivo y tiene una duración 
de un curso escolar, por lo que procede nombrar a Natalia Fernández 
Bordera como funcionaria en prácticas del cuerpo de profesores de 
Enseñanza Secundaria, por la especialidad de dibujo, para llevarlas a 
cabo durante el presente curso 2022-2023, en los términos regulados en 
la Resolución de 12 de septiembre de 2019, de la Dirección General de 
Personal Docente (DOGV 8636) para los aspirantes seleccionados en 
procedimiento selectivo convocado por Orden 7/2019.

Dicho nombramiento quedará condicionado al cumplimiento por 
la aspirante de los requisitos exigidos en la base 2 de la convocatoria, 
lo que se verificará mediante el examen de la documentación que se 
establece en la base 10 de la misma.

Per Ordre 7/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8498), es va convocar procedi-
ment selectiu d’ingrés i procediment per a l’adquisició de noves espe-
cialitats en els cossos docents de professors d’Ensenyament Secundari, 
professors d’Escoles Oficials d’Idiomes, professors de Música i Arts 
Escèniques, professors d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics 
de Formació Professional, en el qual va participar Natalia Fernández 
Bordera, pel cos de professors d’Ensenyament Secundari, davant el 
tribunal A1 de l’especialitat de dibuix.

La senyora Fernández Bordera va interposar recurs d’alçada contra 
la Resolució de 25 de juliol de 2019, que va publicar la llista d’aspirants 
seleccionats en aquest procediment, i contra la seua desestimació, un 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justí-
cia de la Comunitat Valenciana, el qual va dictar la Sentència núm. 
665/2020, de data 14 d’octubre de 2020, en la decisió de la qual afirma:

«1r Estimem el recurs núm. 561/2019 interposat per Natalia Fer-
nández Bordera contra la desestimació presumpta del recurs d’alçada 
interposat contra la Resolució de 25/juliol/2019, que va publicar la llis-
ta d’aspirants seleccionats de conformitat amb l’Ordre 7/2019, de 28/
febrer, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport de la 
Generalitat Valenciana per la qual es va convocar procediment selectiu 
d’ingrés en el cos de mestres (sic) i procediment per a l’adquisició de 
noves especialitats del mateix cos, resolució que s’anul·la i es deixa 
sense efecte per no ser conforme a dret, reconeixent el dret de la recu-
rrent a la modificació de la puntuació obtinguda en els termes sol·lici-
tats: «en l’apartat 2.2.1 de la baremació li corresponen 0 punts, per la 
qual cosa en l’apartat II passa de 3 punts a 2 punts; en l’apartat 3.2.3 de 
la baremació li corresponen 0,25 punts, per la qual cosa en l’apartat III 
en comptes de 0,7 li corresponen 0,45 punts; per la qual cosa en la bare-
mació li correspon un total de 3,4998 punts en lloc dels 4,7498 atorgats, 
modificant-se així la puntuació final obtinguda en la convocatòria i la 
seua posició en la llista d’aspirants aprovats de conformitat amb la nova 
puntuació obtinguda.»

En virtut d’allò que s’ha exposat, resolc:

Primer
En execució de la Sentència núm. 665/2020 del Tribunal Superior 

de Justícia de la Comunitat Valenciana, és procedent modificar la llista 
de persones aspirants que han superat les proves selectives convocades 
per l’esmentada Ordre 7/2019, en el sentit d’incloure en aquesta Natalia 
Fernández Bordera com a aspirant seleccionada per l’especialitat de 
dibuix del cos de professors d’Ensenyament Secundari, amb una nota 
final de 5,9399 punts.

Segon
D’acord amb la base 12 de la convocatòria, la realització de la fase 

de pràctiques forma part del procés selectiu i té una duració d’un curs 
escolar, per la qual cosa és procedent nomenar Natalia Fernández Bor-
dera com a funcionària en pràctiques del cos de professors d’Ensen-
yament Secundari, per l’especialitat de dibuix, per a dur-les a terme 
durant el present curs 2022-2023, en els termes regulats en la Resolució 
de 12 de setembre de 2019, de la Direcció General de Personal Docent 
(DOGV 8636) per als aspirants seleccionats en procediment selectiu 
convocat per l’Ordre 7/2019.

Aquest nomenament quedarà condicionat al compliment per l’aspi-
rant dels requisits exigits en la base 2 de la convocatòria, la qual cosa es 
verificarà mitjançant l’examen de la documentació que s’estableix en 
la base 10 d’aquesta.



Tercero
Dado que la señora Fernández Bordera está prestando servicios 

como funcionaria interina por el mismo cuerpo y especialidad, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común, procede convertir 
su nombramiento como funcionaria interina en un nombramiento como 
funcionaria en prácticas para completar el periodo de prácticas en el 
presente curso.

Asimismo, puesto que para su nombramiento como funcionaria 
interina aportó la documentación que le fue requerida, a los efectos 
de no tener que aportarla nuevamente, tal y como señala el artículo 28 
de la Ley 39/2025, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común, se revisará la misma para su nombramiento como funcionaria 
en prácticas, debiendo aportar únicamente la documentación que se le 
pudiera solicitar en el caso de que fuera necesario.

Frente a la presente resolución podrá promoverse, por las partes 
legitimadas, incidente de ejecución de sentencia ante el Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

València, 30 de noviembre de 2022.– La directora general de Perso-
nal Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

Tercer
Atés que la senyora Fernández Bordera està prestant serveis com 

a funcionària interina pel mateix cos i especialitat, d’acord amb el que 
es disposa en l’article 50 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú, és procedent convertir el seu nomenament 
com a funcionària interina en un nomenament com a funcionària en 
pràctiques per a completar el període de pràctiques en el present curs.

Així mateix, ja que per al nomenament com a funcionària interina 
va aportar la documentació que li va ser requerida, a l’efecte de no 
haver d’aportar-la novament, tal com assenyala l’article 28 de la Llei 
39/2025, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú, es revi-
sarà aquesta documentació per al seu nomenament com a funcionària 
en pràctiques, i haurà d’aportar únicament la documentació que se li 
poguera sol·licitar en el cas que fora necessari.

Contra la present resolució les parts legitimades podran promoure 
un incident d’execució de sentència davant el Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa 
en els articles 109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de 
la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 30 de novembre de 2022.– La directora general de Perso-
nal Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.


		2022-12-20T14:08:51+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




